МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ДЕТСКАЯ ШКОЛА ИСКУССТВ СТ. НОВОПЛАСТУНОВСКОЙ
муниципального образования Павловский район

ПРИКАЗ

От «07» апреля 2020 г. № 25-П
ст.Новопластуновская

Об организации перехода на обучение с помощью
дистанционных технологий

На основании Закона об образовании, методических рекомендаций
министерства просвещения РФ от 20 марта 2020 года по реализации
образовательных программ начального общего, основного общего, среднего
общего образования, образовательных программ среднего профессионального
образования и дополнительных общеобразовательных программ с применением
электронного обучения и дистанционных образовательных технологий,
постановления администрации муниципального образования город Краснодар от
19.03.2020 №1203 «О введении режима функционирования «Повышенная
готовность» на территории муниципального образования город Краснодар и мерах
по предотвращению распространения новой коронавирусной инфекции (СОУГО-
2019), положения об электронном обучении и использовании дистанционных
образовательных технологий при реализации образовательных программ в МБУ
ДО ДШИ ст. Новопластуновской с целью недопущения распространения
инфекционного заболевания

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Создать Рабочую группу для координации и поддержки деятельности МБУ ДО

ДШИ ст. Новопластуновской в период перехода на обучение с применением
электронного обучения и дистанционных образовательных технологий и
сопровождения реализации дополнительных общеобразовательных программ
в составе: Матвеева М.А., Кухаренко О.А., Ворошилова М.П.

2. Назначить ответственными за организацию обучения с помощью
дистанционных технологий в МБУ ДО ДШИ ст. Новопластуновской,
контролю работы по функционированию обучения с помощью дистанционных
технологий преподавателя теоретических дисциплин Матвееву М.А.

3. Проконтролировать внесение изменений в КТП и рабочие программы

дополнительного образования Матвееву М.А, Кухаренко О.А. в части
закрепления обучения с помощью дистанционных технологий.

4. Педагогам - предметникам организовать обучения с помощью дистанционных
технологий в своем классе / группе.

5. Секретарю Завгородней Г.П. разместить настоящий приказ на официальном
сайте МБУ ДО ДШИ ст. Новопластуновской.

6. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МБУ ДО ДШИ
ст. Новопластуновской Н.Г. Потёмкина